
 

Marconey Gida San. ve 
Tic. Ltd. Şti. 

Çoraklar Mah. 5007 Sk. A2 
No:4/4F 

Produktspezifikation Aktualisierung vom: 
01.04.2026 

 

1. Produktname: Eiswaffeln 

2. Produkttyp: Hohltüten 

3. Zutaten: 
Rio: Weizenmehl, Maisstärke, Puderzucker, Salz, Sojalecitin, Palmöl, Natron, Backpulver 
Reddo: Weizenmehl, Maisstärke, Puderzucker, Salz, Sojalecitin, Palmöl, Natron, 
Backpulver, E124 

4. Verbraucherzweck: Zum Verzehr durch Verbraucher, ausgenommen 
Diabetiker und Personen, die gegen Gluten und Soja allergisch sind.  

5. Organoleptische Eigenschaften 
Pos. Eigenschaft Anforderungen 

 1  Form 

Die Waffel muss der vorgesehenen Standardform 
entsprechen. Zulässig sind bis zu 10% leicht beschädigte 
Waffeln; Unwesentliche Abbrüche, die die Waffelform 
nicht  verändern sind nicht als Defekt betrachtet.  

 2 Farbe 
Goldbraun oder farbig mit möglichen hellen Stellen in 
einem Farbton, ein wenig heller oder dunkler als der Rest 
der Waffel 

 3 Geschmack 
und Geruch  Charakteristisch für die verwendeten Rohstoffe. 

6. Technische Eigenschaften 

Pos. Produkt-​
bezeichnung Art. Nr. Länge 

(mm) 

Durch-​
messer 
(mm) 

Gewicht 
(g) 

Stück pro 
Karton 

Karton pro 
Palette 

1 Rio MC2020 133 56 4,2 (+/- 1) 300 36 
2 Reddo MC2021 133 56 4,2 (+/-  1 ) 300 36 
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7. Physikochemische Eigenschaften 
Eigenschaft Anforderungen Bezug 

 Trockenmassegehalt  Trockenmassegehalt: ≥ 92 
%  

Basierend auf 
durchgeführten Lagertests  

Gehalt an 
gesundheitsschädlichen 
Metallen 

●​ Blei  

●​ Kadmium 

 

 

Nicht mehr als: 

●​ 0,01 [mg/kg]  

●​ 0,014[mg/kg]  

VERORDNUNG (EU) 
2023/915 DER KOMMISSION 
vom 25 . April 2023 über 
Höchstgehalte für 
bestimmte Kontaminanten 
in Lebensmitteln und zur 
Aufhebung der Verordnung 
(EG) Nr. 1881/2006  

8. Nährwertangaben (pro 100 g) 
In Übereinstimmung mit der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 vom 25.10.2011 über die 
Information der Verbraucher über Lebensmittel 
 
Nährwert Wert 

 Energie  1582,97 kJ / 378,34 kcal 

 Fett 6,14 g 

davon gesättigte Fettsäuren 2,48 g  

Kohlenhydrate 71,86 g  

davon Zucker 2,52 

Eiweiß 11,20 g 

Salz 1,03 g  

9. Mikrobiologische Anforderungen 
Parameter Testergebnis 

 Salmonellen  abwesend in 25 g  
 E. Coli  weniger als 10 KBE / g 
 Hefen und Schimmelpilze  weniger als 100 KBE / g 

10. Allergeninformation 
 

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen 

Im Produkt 
laut Rezeptur 

enthalten 

Kreuzkontam
ination 

möglich 

Herkunft der 
Allergene 
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1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut etc.) ja ja Weizenmehl 

2. Krebstiere und daraus hergestellte 
Erzeugnisse nein nein  

3. Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse nein nein  

4. Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse nein nein  

5. Erdnüsse und daraus hergestellte 
Erzeugnisse nein nein  

6. Sojabohnen und daraus hergestellte 
Erzeugnisse ja ja Sojalecithin 

7. Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse 
(inkl. Laktose) nein nein  

8. Nüsse (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, 
Cashew etc.) nein nein  

9. Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse nein nein  

10. Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse nein nein  

11. Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse nein nein  

12. Sulfit und Schwefeldioxid (>10 mg/kg) nein nein  

13. Lupinen und daraus hergestellte 
Erzeugnisse nein nein  

14. Weichtiere und daraus hergestellte 
Erzeugnisse nein nein  

 
Wir erklären, dass Allergen-Kreuzkontaminationen im Rahmen guter Hygiene- und 
Produktionspraktiken beseitigt werden.  

11. Haltbarkeit 
max. 18 Monate 

12. Lagerbedingungen 
Das Produkt sollte in einem trockenen und sauberen Lagerhaus gelagert werden, das frei 
von Fremdgerüchen und vor Nagetieren und anderen Schädlingen geschützt ist. Die 
relative Luftfeuchtigkeit in Lagerräumen sollte 75% und eine Temperatur von 25° C nicht 
überschreiten 
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13. Verpackung 

Beschreibung Angaben 

Art der Verpackung Karton, Polybeutel, Wellpappe, Pergamin 

Kennzeichnung von 
Einheitspaketen 

Produktname, Name und Anschrift des Herstellers, Stückzahl 
im Karton, Bezeichnung der Produktionscharge, 
Verfallsdatum, Rohstoffzusammensetzung, 
Lagerbedingungen 

 

14. Ansprechpartner 
Vor- und Nachname Position E-Mail-Adresse 

Ahmet Özer Qualitätsspezialist office@marconey.com 

Ali Güler Ansprechpartner office@marconey.com 

15. Freigabe 
Status Position Vor- und 

Nachname 
Unterschrift Datum 

erstellt Qualitätsspezialist Ahmet Özer  01.04.2026 

genehmigt Qualitätsspezialist Ahmet Özer  01.04..2026 
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